
        5. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 7. 12. 2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

Radě městské části je předkládán návrh na schválení aktualizace Směrnice č. 1/2019 

k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu přijatou usnesením č. 48/19/ZMČ s účinností 

od 26. 6. 2019. 

Aktualizace směrnice vychází jednak z doporučení auditu hlavního města Prahy a jednak 

z praxe zadávání zakázek malého rozsahu. Při striktním výkladu současně platné metodiky je 

úřad městské části povinen u zakázek již od 1 Kč až do 49 999 Kč nucen postupovat stejně, a 

to minimálně písemnou objednávkou, což v praxi komplikuje přímý nákup věcí běžné 

potřeby. Aktualizovaná metodika tak vyčlenila novou 1. kategorii zakázek, a to zakázek do 

9 999 Kč, které je možno zadat napřímo, přímo koupit, objednávku učinit ústně nebo 

písemně. Objednávku může provést příslušný příkazce operace či referent úřadu, který má 

příslušnou agendu v gesci. 

Veřejné zakázky první kategorie předpokládané hodnoty do 49 999 Kč jsou nyní navrhovány 

jako kategorie druhá od 10 000 Kč do 99 999 Kč, přičemž způsob jejich zadání odpovídá 

původní první kategorii. Navýšený limit horní hranice odpovídá změnám cen na trhu a růstu 

inflace.  

Zakázky původně druhé a třetí kategorie s horními limity 499 999 a 2000 000 Kč pro dodávky 

a služby a 6 000 000 Kč pro stavební práce, se nyní částečně překrývají v zakázkách třetí 

kategorie s předpokládanou hodnotou zakázky od 100 000 Kč do 999 999 Kč. Záměr 

vyhlášení těchto zakázek nebude třeba nyní schvalovat Zastupitelstvem městské části, na 

druhou stranu jejich zadání musí proběhnout zasláním výzvy k předložení nabídek minimálně 

čtyřem dodavatelům. Posun v této kategorii se na jednu stranu zpřísňuje minimálním počtem 

oslovených dodavatelů, na druhou stranu se zjemňuje vyloučením nutnosti schválit již 

samotný záměr zastupitelstvem. Konkrétně v realizaci revitalizace hřiště Ulčova se tento 

postup ukázal jako zbytečně časově náročný, když schválení záměru a schválení jeho výběru 

podléhalo souhlasu zastupitelstva. Zatímco realizace samotných prací trvala týden, vyhlášení 

záměru a výběr dodavatele se oddaloval o několik měsíců, které nakonec urychlilo až 

mimořádné zastupitelstvo. V případě řádných termínů konání zastupitelstev jedenkrát za čtvrt 

roku, v praxi znamená, že je možné schválit záměr zakázky malého rozsahu a vybrat 

dodavatele konkrétní zakázky jen 4krát do roka. Zároveň je dle aktualizace metodiky 

povinností o těchto zakázkách informovat Zastupitelstvo městské část Praha-Dolní Chabry na 

nejbližším zasedání. 

Poslední kategorií je naopak nově vytvořená oddělená čtvrtá kategorie zakázek 

s předpokládanou hodnotou zakázek od 1 000 000 Kč do 2000 000 Kč pro dodávky a služby a 

6 000 000 Kč pro stavební práce, kdy pro schválení výběru dodavatele bude třeba souhlas 

zastupitelstva městské části.  

 

Aktualizace metodiky VZMR se předloží zastupitelstvu městské části ke schválení. 

 

Příloha: 

 Aktuální směrnice č. 1 /2019 k zadávání zakázek malého rozsahu 

 Návrh aktualizace směrnice č. 1/2019 

 

Předkladatel:   Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková 

 


